

Handläggare

Hanna Fürstenberg Danielsson
Telefon: 08 508 042 64

Till

Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2024-11-21

Svar på motion om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad

Remiss av motion, dnr KS 2024/918

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Sammanfattning

Centerpartiet Stockholm Stad lämnade den 29 augusti 2024 en motion om att införa 3-30-300 som norm i Stockholms stad. Hässelby- Vällingby Stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss från Kommunstyrelsen.

Ett införande av 3-30-300 regeln skulle påverka stadsdelsförvaltningens arbete i låg utsträckning i dagsläget, då målet uppfylls på många av de ytor som förvaltningen ansvarar för. Stadsdelsförvaltningen överlåter till de fackförvaltningar som påverkas i högre grad att bedöma om regeln bör göras till norm i staden.

Stadsdelsförvaltningen har inga invändningar mot att förbättrade verktyg för mätning av grönyta tas fram, vilket kan användas av staden i olika sammanhang.

Bakgrund

Centerpartiet lämnade den 29 augusti 2024 en motion om att införa 3-30-300 som norm i Stockholms stad för att förbättra Stockholmarens trivsel och hälsa samt stadens motståndskraft mot klimatförändringarna.

I motionen framhålls att städers grönområden är viktiga för folkhälsa och klimatanpassning samt är uppskattade av stadens invånare. Studier har fastställt samband mellan krontäckningsgrad och kylning, bättre mikroklimat, mental och fysisk hälsa och luftföroreningar. En hög krontäckningsgrad har enligt förslaget

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
www.stockholm.se/hasselby-vallingby

bättre möjlighet att ta upp regnvatten och därmed minska problemen med översvämningar. Lummiga stadsmiljöer uppmuntrar även till ökad utevistelse och därmed fler möten, vilket i sin tur främjar social hälsa enligt motionen.

Redan idag används 3-30-300 regeln i andra städer i Sverige och världen, vilket Stockholm föreslås ta lärdom av i motionen. Stockholms stad föreslås även förbättra möjligheten till mätning av att 3-30-300 regeln, exempelvis genom att uppdatera existerande data och mätmetoder.

Sammanfattningsvis föreslår motionen:

- Att ge trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram metoder för att mäta stadens grönska enligt 3-30-300 regeln
- Att ge trafiknämnden i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder i Stockholms stad, ta fram en 3-30-300 strategi i syfte att införa regeln som norm i Stockholms stad

Ärendet

Regeln 3-30-300 innebär i korthet att alla ska kunna se minst tre träd från sitt hem, sin skola och sin arbetsplats, att stadskvarter ska ha minst 30 procents trädkrontäckningsgrad, och att människor ska ha som längst 300 meter till ett grönområde.

I Stockholms stad låg den generella krontäckningsgraden enligt beräkningar från stadsbyggnadskontoret på ca 30 % år 2022, men fördelning är ojämn över staden. Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ligger över stadens snitt och 3-30-300 regeln uppnås idag på de flesta platser. Grönytorna minskar till följd av ökad exploatering med nya bostäder och vägar, samtidigt som det i budgeten för 2025 finns mer medel avsatt för just trädplantering och inrättande av naturreservat.

För att främja de nyttor som grönytorna bidrar med, såsom vatten- och luftrening, stärkt biologisk mångfald, förbättrad folkhälsa och trivsel samt mildrade effekter av klimatförändringarna avseende värmeböljor och skyfall, finns sedan 2022 ett trädsmål för Stockholms stad. Målet anger att krontäckningsgraden ska öka i staden och för varje träd som tas ned på gator, torg och i anlagda parker, ska staden plantera två nya träd.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen delar uppfattningen om att grönytor är viktiga för folkhälsa, trivsel och klimatanpassning i staden.

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde är också ett av stadens grönaste och de många grönytorerna är mycket uppskattade och välbesökta av kommuninvånarna och stadsdelsförvaltningen förvaltar dessa områden med stolthet.

Ett införande av 3-30-300 regeln skulle påverka stadsdelsförvaltningens arbete i låg utsträckning i dagsläget, då målet uppfylls på många av de ytor som förvaltningen ansvarar för. Regeln bedöms att kunna få större effekt på fackförvaltningarnas verksamheter, såsom trafiknämndens (gator och torg), stadsbyggnadsnämndens och exploateringsnämndens verksamheter. Stadsplaneringen, som till stor del handlar om avvägning mellan grönytor, bostäder och infrastruktur, åligger stadsbyggnadskontoret. Stadsdelsförvaltningen överlåter därför till de fackförvaltningar som ansvarar för dessa avvägningar samt påverkas i högre grad att bedöma om regeln bör göras till norm i staden.

Avslutningsvis har stadsdelsförvaltningen inga invändningar mot att förbättrade verktyg för mätning av grönyta tas fram, vilket kan användas av staden i olika sammanhang.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Motion om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad

Expediering

Kommunstyrelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-11-06
Jenny Bejker, Avdelningschef	2024-10-30